[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник Новошимкусского сельского поселения

Яльчикского района

	Утвержден

Решением Собрания депутатов Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района

№ _1/2___ от 25.01.2008_

	№ 12
	«22»  апреля   2022 года

	Чёваш Республики
Елч.к район.
Курнавёш
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2022 =. апрел.н 22-м.ш. № 15
Курнавёш ял.

	[image: image2.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Новошимкусского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» апреля 2022 г. № 15
село Новые Шимкусы

Об утверждении положений о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
Положение о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики (приложение № 1);
Положение о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики (приложение № 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при исполнении бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Глава Новошимкусского сельского
поселения Яльчикского района                                                               А.Г.Мартышкин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Новошимкусского сельского поселения
Яльчикского района Чувашской Республики
от 22.04.2022   № 15
(приложение № 1)
П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики
2. Настоящее Положение определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики (далее – перечень).
3. Основаниями для внесения изменений в перечень являются:
изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов  бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики (далее – главный администратор доходов);
изменение кода вида (подвида) и (или) наименования кода вида (подвида) доходов бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики;
изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов  бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики;
необходимость включения в перечень кода вида (подвида) доходов  бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.
3. При необходимости внесения изменений в перечень главные администраторы доходов в течение 10 рабочих дней с даты возникновения оснований, предусмотренных пунктом 2 настоящего Положения, направляют в финансовый отдел администрации Яльчикского района Чувашской Республики (далее – финансовый отдел) предложения о внесении изменений в перечень с указанием следующих данных:
основание для внесения изменения в перечень;
наименование и код главного администратора доходов;
код вида (подвида) доходов  бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики;
наименование кода вида (подвида) доходов бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.
4. Финансовый отдел рассматривает предложения, указанные в пункте 3 настоящего Положения, в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.
При наличии оснований для внесения изменений в перечень финансовый отдел разрабатывает в установленном порядке соответствующий проект постановления администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.
При отсутствии оснований для внесения изменений в перечень финансовый отдел в письменном виде в срок, установленный абзацем первым настоящего пункта, информирует главного администратора доходов об отказе во внесении изменений в перечень с указанием оснований отказа.
5. Основаниями для отказа во внесении изменений в перечень являются:
отсутствие в нормативном правовом акте Министерства финансов Российской Федерации, которым утверждены коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов, кода вида (подвида) доходов бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, предлагаемого главным администратором доходов к включению в перечень;
несоответствие наименования кода вида (подвида) дохода бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, предлагаемого главным администратором доходов к включению в перечень, коду вида (подвида) дохода  бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики;
отсутствие у главного администратора доходов бюджетных полномочий по администрированию дохода бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, предлагаемого к включению в перечень.
6. Перечень ежегодно актуализируется администрацией Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики при формировании проекта решения Собрания депутатов Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики о  бюджете Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период до 15 ноября текущего финансового года.
7. В целях оперативного исполнения  бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики финансовый отдел на основании нормативных правовых актов главного администратора доходов о закреплении полномочий администратора доходов  бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики в течение трех рабочих дней актуализирует справочник кодов бюджетной классификации в электронном виде с применением электронной подписи в прикладном программном обеспечении Федерального казначейства «Система удаленного финансового документооборота».
_____________
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Новошимкусского сельского поселения
Яльчикского района Чувашской Республики
От 22.04.2022   № 15
(приложение № 2)
П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита
 бюджета Новошимкусского сельского поселения
Яльчикского района Чувашской Республики
1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики (далее – перечень).
2. Основаниями для внесения изменений в перечень являются:
изменение состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики;
изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.
3. При необходимости внесения изменений в перечень  главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики (далее – заявитель), в течение 10 рабочих дней с даты возникновения оснований, предусмотренных пунктом 2 настоящего Положения, направляют в финансовый отдел администрации Яльчикского района Чувашской Республики (далее – финансовый отдел) предложения о внесении изменений в перечень с указанием следующих данных:
основание для внесения изменения в перечень;
наименование и код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики;
код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики;
наименование группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.
4. Финансовый отдел рассматривает предложения, указанные в пункте 3 настоящего Положения, в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.
При наличии оснований для внесения изменений в перечень финансовый отдел разрабатывает в установленном порядке проект постановления администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.
При отсутствии оснований для внесения изменений в перечень финансовый отдел в письменном виде в срок, установленный абзацем первым настоящего пункта, информирует заявителя об отказе во внесении изменений в перечень с указанием оснований отказа.
5. Основаниями для отказа во внесении изменений в перечень являются:
отсутствие в нормативном правовом акте Министерства финансов Российской Федерации, которым утверждены коды классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  и соответствующие им коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов, кода группы, подгруппы, статьи источников финансирования дефицита бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, предлагаемого заявителем к включению в перечень;
несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи или вида источников финансирования дефицита бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, предлагаемого заявителем к включению в перечень, коду группы, подгруппы, статьи или вида источников финансирования дефицита  бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики;
отсутствие у заявителя бюджетных полномочий по администрированию источника финансирования дефицита бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, предлагаемого к включению в перечень.
6. Перечень ежегодно актуализируется администрацией Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики при формировании проекта решения Собрания депутатов Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики о  бюджете Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период до 15 ноября текущего финансового года.
_____________
Информационный бюллетень «Вестник Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан  в администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с.  Новые Шимкусы, ул. Центральная, д.126     Тираж  15 экз.[image: image3.emf]

Нет